

Ofício Nº 392/2024

ACARAÚ/CE, 03 DE JULHO DE 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ÓRGÃO GESTOR – SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.07.20.01 - 12
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.07.20.01

ASSUNTO: Solicitação de Autorização para Carona / Anuência à Ata de Registro de Preço.

Senhor Gestor,

Com fulcro no Decreto Federal nº 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a **possibilidade de adesão, a Ata de Registro de Preços nº 2023.07.20.01 - 12**, oriunda do **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.07.20.01**, realizado pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – ÓRGÃO GERENCIADOR - SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE**, que tem como objeto: **“REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS COMPONENTES DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE”**.

A pretensão da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE na referida Ata de Registro de Preços é sobre os quantitativos especificados na planilha dos itens registrados abaixo, para poder adquirir os itens especificados com os seus respectivos valores registrados na ata.

PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ. 09.485.574/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
69	Cefalotina sódica 1G - Pó injetável	Frasco/ ampola	5400	ABL	R\$ 4,12	R\$ 22.248,00
71	Cefazolina sódica 1G - Pó injetável	Frasco/ ampola	4725	AUROBINDO	R\$ 4,80	R\$ 22.680,00

74	Ceftriaxona 1G EV/ IM - Pó injetável	Frasco/ ampola	30375	AUROBINDO	R\$ 4,05	R\$ 123.018,75
78	Cetoprofeno 100mg EV/ pó injetável	Frasco/ ampola	20250	CRISTALIA	R\$ 5,16	R\$ 104.490,00
99	Cloridrato de Ciprofloxacino 200mg/100ml	Bolsa	4050	ISOFARMA	R\$ 11,74	R\$ 47.547,00
120	Cloridrato de tramadol 100mg/ml - 2ml -(Portaria 344/98)	Ampola	18225	HIPOLABOR	R\$ 2,22	R\$ 40.459,50
122	Cloridrato de tramadol 50mg/ml - 1ml -(Portaria 344/98)	Ampola	6750	HIPOLABOR	R\$ 2,08	R\$ 14.040,00
187	Fentanil 0,05mg/ml - 10ml - (Portaria 344/98)	Ampola	4250	HIPOLABOR	R\$ 2,58	R\$ 10.965,00
214	Hemitartarato de Noradrenalina 8mg/4ml - 4mL	Ampola	10460	HYPOFARMA	R\$ 3,45	R\$ 36.087,00
217	Heparina sódica 5.000 UI SC - 0,25mL	Ampola	6800	HIPOLABOR	R\$ 7,31	R\$ 49.708,00
225	Imunoglobulina Humana Anti RH (D) 300 µg seringa com 2mL	Seringa	200	CSL	R\$ 380,00	R\$ 76.000,00
254	Metronidazol 500mg/100mL - 100mL	Bolsa	5000	ISOFARMA	R\$ 6,54	R\$ 32.700,00
258	Midazolam 5mg/ml 10ml -(Portaria 344/98)	Ampola	7000	HIPOLABOR	R\$ 3,65	R\$ 25.550,00
261	Misoprostol 200mcg	Comprimido	1350	HEBRON	R\$ 58,05	R\$ 78.367,50
298	Propofol 10mg/ml- 20 mL	Ampola	3375	MIDFARMA	R\$ 8,88	R\$ 29.970,00
311	Sevoflurano 100mL - (Portaria 344/98)	Frasco	100	BIOCHIMICO	R\$ 188,69	R\$ 18.869,00
319	Solução fisiológica 0,9 % 250 ml sistema fechado	Frasco	33750	FARMACE	R\$ 5,84	R\$ 197.100,00
359	Sulfato de morfina 10mg/ml -1mL - (Portaria 344/98)	Ampola	6800	HIPOLABOR	R\$ 3,33	R\$ 22.644,00

Em caso de concessão da anuência ora solicitada, favor nos encaminhar cópia integral do Processo Licitatório, devendo constar os seguintes documentos:

- **Publicação do aviso de licitação, extrato de ata e outros;**
- **Ata de sessão ou sessões;**
- **Edital e seus anexos;**
- **Portarias;**
- **Eventuais impugnações e recursos;**
- **Documentos do vencedor;**
- **Pareceres técnico ou jurídico;**
- **Proposta Readequada;**
- **Ata de Registro de Preços; e**
- **Arquivo Contrato (.word).**

Ciente de contarmos com Vossa colaboração e compreensão, antecipadamente agradecemos a atenção dispensada.

Cordialmente,

ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA
Secretária Municipal de Saúde

